

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50 «О Совете при Главе Республики Дагестан по науке и образованию» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 26 марта, № 05004006928; 23 июля, № 05004007477; 30 ноября, № 05004007974; 2022, 21 апреля, № 05004008776), следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Авшалумова Людмила Хизгиловна заведующая кафедрой теории и истории религии и культуры факультета психологии и философии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» (по согласованию)

Алиев Джамал Расулович Уполномоченный по правам человека в Республике Дагестан (по согласованию)

Темирбулатов Алим Магомедович председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Дагестан», глава муниципального района «Кайтагский район» (по согласованию);

- б) наименование должности Бучаева Яхьи Гамидовича изложить в следующей редакции: «министр образования и науки Республики Дагестан».
 - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



г. Махачкала 30 июня 2022 года № 138